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De tusindvis af arbejdstimer, som de frivillige ledere og trænere hvert år bruger på at drive idrætten 
i Hillerød, har en uvurderlig værdi – ikke bare for hele idrætslivet i Hillerød Kommune, men i høj 
grad også for samfundet som helhed. 
 
Der ydes et kæmpe ulønnet arbejde, som over 17.000 medlemmer – eller rettere: Ca. en tredjedel 
af alle kommunens indbyggere - nyder stor fordel af såvel fysisk som socialt. 
   
Den indsats vil vi bestyrelsen i HSI gerne anerkende yderligere ved at øge kendskabet til de 
mange aktiviteter i en bredere offentlighed og ikke mindst blandt politikerne, der har ansvaret for 
de overordnede økonomiske rammer. 
 
Vi vil derfor udarbejde et samfundsregnskab for hele idrætten i Hillerød Kommune og samtidig lave 
miniportrætter af hver enkelt medlemsforening. 
 
Formålet med samfundsregnskabet er at dokumentere idrættens økonomiske bidrag til samfundet. 
Det skal ske ved at skabe overblik over, hvor mange timer de frivillige ledere og trænere bruger på 
at drive foreningerne og de enkelte aktiviteter. Når vi kender antallet af timer og personer, kan vi 
eksempelvis regne ud, hvad det ville koste og kræve af samfundet i økonomi og antal ansatte, hvis 
der skulle betales for at få drevet en tilsvarende aktivitet. 
  
Vi håber samtidig, at regnskabet og miniportrætterne vil være med til at skabe en tydeligere profil 
af idrætten i Hillerød og udbrede kendskabet til de enkelte aktivitetstilbud for på den måde at 
tiltrække nye medlemmer. 
 
Projektet løses med journalistisk bistand fra JJ Kommunikation ApS, der bl.a. vil stå for indsamling 
af data og udarbejdelse af miniportrætterne af foreningerne. Hver forening vil i sidste halvdel af juli 
modtage en mail fra Jan B. Jensen fra JJ Kommunikation med en anmodning om at udfylde et 
spørgeskema med bl.a. fakta om jeres forening. Spørgeskemaet skal være returneret senest 14. 
august. 
 
Hillerød Posten har givet tilsagn om at bringe alle foreningsportrætterne løbende. Planen er, at 
portrætterne vil blive bragt løbende fra medio august. Det samlede samfundsregnskab ventes 
offentliggjort i slutningen af september. 
 
For de store klubber med selvstændige afdelinger for de forskellige idrætter ønsker vi at få 
oplysninger og portrætter af hver enkelt afdeling. Derfor vil journalisterne også henvende sig 
direkte til disse selvstændige afdelinger. 
  
Det er utrolig vigtigt, at I bruger tid på at svare rigtigt og ærligt på alle spørgsmål, og at I svarer 
indenfor den angivne tidsfrist.  Husk at samfundsregnskabets værdi er afhængig af, at I alle er 
med, og husk, at I som sidegevinst får en præsentation af præcis jeres aktivitet i et miniportræt i 
Hillerød Posten. 
 
HSI har fået økonomisk opbakning og medfinansiering af projektet fra både 
Folkeoplysningsudvalget, Kultur og Unge og Hillerød Elite Idræt. 
 
God sommer ønskes jer alle 
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